2

СОВЕТ
БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
11.12.2024                                                                                                                       № 58
с. Больше-Дорохово
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» Асиновского района Томской области
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Большедороховского сельского поселения от 27.09.2016 № 165, следующее изменение:

1.1. наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области»;

1.2. первый абзац части 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:

«Наименование муниципального образования – Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области. Сокращенное наименование муниципального образования – Большедороховское сельское поселение (далее по тексту – сельское поселение, поселение или муниципальное образование)»

1.3. первый абзац статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Администрация Большедороховского сельского поселения Асиновского муниципального района Томской области организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Томской области».

1.4. часть 2 статьи 11 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

          «При решении вопросов, предусмотренных пунктом 4 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» https://bolshedoroxovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Большедороховского

сельского поселения                                                                                          Г.И. Торгунакова
Глава Большедороховского сельского поселения                                          Т.В.Хаданова